Управление образования
администрации города Лысьвы

29-30.01.2020  г.  (собеседование с руководителями ОО по результатам работы за 1 полугодие 2019-2020 года)

РЕШИЛИ:
1. Управлению образования:
1.1.Проработать вопрос взаимодействия консилиумов образовательных организаций и городской ПМПК (в части внесённых изменений в Постановление) отв. Г.Л.Горошникова, срок до 01.09.2020
	1.2.Провести рабочую встречу на базе МБДОУ «Детский сад № 38»  с представителями ГБУЗ ПК «ГБ ЛГО»  с целью привлечения контингента родителей, имеющих детей раннего возраста в Службу ранней помощи на консультации  (по рекомендации медиков)  отв. Л.С.Перескокова, срок март 2020 г.
1.3.Решить вопрос с МКУ ЦБУ по обеспечению канцелярскими принадлежностями, заправкой картриджей и функциональными обязанностями бухгалтеров и кадровиков.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. обеспечить контроль качества заполнения параметров системы АИС «Траектория» (с подведением очередного промежуточного результата в марте 2020 года)
2.2.директорам дошкольных образовательных организаций:
2.2.1. подготовить предложения по комплектованию   ДОУ на 2020-2021 учебный   к 19.02.2020;
2.2.2.инициировать проведение рабочих встреч с представителями школ в рамках преемственности (апрель-июнь 2020 года);
2.2.3. активизировать деятельность   по рецензированию программ дополнительного образования до 01.09.2020;
2.2.4.качественно проводить разъяснительную работу по записи  выпускников подготовительных групп в 1-ый класс.
2.3.директорам школ:
2.3.1.обеспечить запись в 1-й класс в соответствии с законодательством (учитывая внесённые изменения по детям, проживающим в одной семье и имеющим общее место жительства на право обучения в одном учреждении);
2.3.2.в связи со значительным увеличением количества пропусков уроков без уважительной причины за 2 четверть,     принять исчерпывающие меры для их снижения на уровне каждого учреждения;
2.3.3.взять под личный еженедельный контроль неуспевающих выпускных классов;
2.3.4.мотивировать выпускников 9-х классов на продолжение образования, учитывая индивидуальную образовательную траекторию;

[bookmark: _GoBack]